Protokół nr 9/2024	
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu 
z dnia 21 sierpnia 2024 r.,
które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Wieluniu 
przy Placu Kazimierza Wielkiego 2 (sala 126)




W posiedzeniu udział wzięli:

1. Pan Maciej Bryś		- Przewodniczący Zarządu Powiatu
2. Pan Krzysztof Dziuba	- wicestarosta wieluński
3. Pan Łukasz Dybka		- członek Zarządu
4. Pan Jakub Jurdziński	- członek Zarządu
5. Pan Piotr Kędzia		- członek Zarządu  					
		

	
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Pan Przemysław Krężel   		- skarbnik powiatu
2. Pani Dorota Krajcer 		- sekretarz powiatu 
3. Pani Karolina Poniewiera		- p.o. naczelnika Wydziału Komunikacji, 
 				            Transportu i Dróg w Starostwie 
 					  Powiatowym w Wieluniu
4. Pan Bartłomiej Panek 		- kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 
 					  w Wieluniu
						   


	Lista obecności członków Zarządu i gości stanowi załącznik do protokołu

[bookmark: _Hlk110584995]Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie IX posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie rozpatrzenia petycji 
- dot. petycji mieszkańców m. Dębina, Skaleniec, Walków i Kresy, gm. Osjaków 
z dnia 29.02.2024 r. w części dotyczącej budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 4529E.
5. Zaakceptowanie projektu porozumienia w sprawie powierzenia Gminie Pątnów prowadzenia zadań publicznych Powiatu Wieluńskiego z zakresu zarządu drogą powiatową nr 4517E Morzykobyła-Grębień do drogi krajowej nr 43 w granicach administracyjnych Gminy Pątnów oraz deklaracji współfinansowania przez Powiat Wieluński i Gminę Pątnów realizacji przyjętych zadań.  
6. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie opracowania układu wykonawczego - do uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian 
w budżecie powiatu. 
7. Sprawy bieżące. 
8. Wolne wnioski. 
9. Zamknięcie IX posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu. 




Pkt 1
Otwarcie IX posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu.


Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu otworzył 
IX posiedzenie Zarządu Powiatu w Wieluniu. Powitał wszystkich biorących udział 
w posiedzeniu Zarządu. 




Pkt 2
Stwierdzenie prawomocności obrad.


		Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu stwierdził, że obrady 
są prawomocne, ponieważ w obradach uczestniczy 5 członków Zarządu Powiatu, zatem wszystkie decyzje podjęte przez Zarząd będą miały moc obowiązującą. 



Pkt 3
Przyjęcie porządku obrad.


Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu w związku z brakiem uwag do porządku obrad, zapytał, kto jest „za” przyjęciem proponowanego porządku obrad.




Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) przyjął proponowany porządek obrad (głosowało 5 członków Zarządu). 



	   Przyjęty porządek obrad:

1.   Otwarcie IX posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. [bookmark: _Hlk121399564]Przyjęcie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie rozpatrzenia petycji 
- dot. petycji mieszkańców m. Dębina, Skaleniec, Walków i Kresy, gm. Osjaków 
z dnia 29.02.2024 r. w części dotyczącej budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 4529E.
5. Zaakceptowanie projektu porozumienia w sprawie powierzenia Gminie Pątnów prowadzenia zadań publicznych Powiatu Wieluńskiego z zakresu zarządu drogą powiatową nr 4517E Morzykobyła-Grębień do drogi krajowej nr 43 w granicach administracyjnych Gminy Pątnów oraz deklaracji współfinansowania przez Powiat Wieluński i Gminę Pątnów realizacji przyjętych zadań.  
6. [bookmark: _Hlk174095273]Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie opracowania układu wykonawczego - do uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian 
w budżecie powiatu. 
7. Sprawy bieżące. 
8. Wolne wnioski. 
9. Zamknięcie IX posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu. 


[bookmark: _Hlk118376799]
		
Pkt 4
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie rozpatrzenia petycji 
- dot. petycji mieszkańców m. Dębina, Skaleniec, Walków i Kresy, gm. Osjaków 
z dnia 29.02.2024 r. w części dotyczącej budowy chodnika przy drodze powiatowej 
nr 4529E.



	Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu powitał Panią Karolinę Poniewiera - p.o. naczelnika Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg oraz 
Pana Bartłomieja Panka - kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu. 
	Pan Bartłomiej Panek - kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu przekazał, że projekt przedmiotowej uchwały został skonsultowany z Panią Mecenas. Nadmienił, że powyższa sprawa była poruszona na wcześniejszym Zarządzie.
	Pan Maciej Bryś - przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, czy są pytania. 
Pan Piotr Kędzia - członek Zarządu zapytał, czy oświetlenie również wchodziłoby w zakres przy planowaniu przyszłego roku, w ramach projektu. 
Pan Bartłomiej Panek - kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu odpowiedział, że nie. Dodał, że jako starostwo nigdy nie były wykonywane oświetlenia uliczne. 
	Pan Maciej Bryś - przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, 
czy są jeszcze pytania. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” podjęciem przedmiotowej uchwały. 



Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę Nr 82/24 w sprawie rozpatrzenia petycji - dot. petycji mieszkańców m. Dębina, Skaleniec, Walków i Kresy, gm. Osjaków z dnia 29.02.2024 r. w części dotyczącej budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 4529E (głosowało 5 członków Zarządu).
Uchwała Nr 82/24 stanowi załącznik do protokołu. 



Pkt 5
Zaakceptowanie projektu porozumienia w sprawie powierzenia Gminie 
Pątnów prowadzenia zadań publicznych Powiatu Wieluńskiego z zakresu zarządu drogą powiatową nr 4517E Morzykobyła-Grębień do drogi krajowej 
nr 43 w granicach administracyjnych Gminy Pątnów oraz deklaracji współfinansowania przez Powiat Wieluński i Gminę Pątnów realizacji przyjętych zadań.



[bookmark: _Hlk175569715]Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu wniósł poprawkę, 
polegającą na wykreśleniu w projekcie porozumienia: „w graniach administracyjnych Gminy Pątnów”. Zaznaczył, że Gmina Pątnów przesłała projekt porozumienia 
z ww. zapisem, a dzisiejsza sesja Rady Powiatu była poświęcona temu, 
aby to zmienić. Zapytał, czy są jeszcze uwagi. Udzielił głosu Panu Skarbnikowi.  
[bookmark: _Hlk175572342]Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu zwrócił się do Zarządu z prośbą o zmodyfikowanie § 5 projektu porozumienia. Kontynuował, że pierwsza część § 5 pozostałaby jako ust. 1, natomiast chodzi również o dopisanie ust. 2 o treści: 
„2. Porozumienie może zostać rozwiązane w przypadku, gdy różnica między wartością całkowitego zadania a otrzymanym dofinansowaniem o którym mowa 
w §3 ust. 2 i 3 przewyższy możliwości finansowe Przekazującego lub Przejmującego” oraz ust. 3, tj. „3. Porozumienie może także zostać rozwiązane w wyniku zgodnego oświadczenia stron”, czyli przepisanie ostatniego zdania z § 5. Zaznaczył, że kiedyś otrzymywaliśmy dofinansowanie w 80%, praktycznie będąc pewnych tych 80%, 
a te 10% przypadało na powiat i na gminę. Natomiast teraz nie jesteśmy pewni jakie otrzymamy dofinansowanie, a nie mamy zabezpieczenia w umowie, że możemy rozwiązać umowę sami ze względu na bardzo wysoką kwotę wkładu własnego, dlatego jest taka propozycja.  
Pan Piotr Kędzia - członek Zarządu zapytał, Pana Kierownika o przybliżone koszty, biorąc pod uwagę dotychczasowe doświadczenie. 
Pan Bartłomiej Panek - kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu odpowiedział, że biorąc pod uwagę doświadczenie, to jest to analogiczny odcinek 
jak na Popowicach, czyli ta sama długość, ten sam zakres prac. Dodał, że Popowice to kwota około 16 mln zł, więc tutaj, jego zdaniem na pewno nie będzie mniej. 
Pan Piotr Kędzia - członek Zarządu zapytał o dofinansowanie. Dodał, że jest mowa o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg, czyli 50%. 
Pan Bartłomiej Panek - kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu odpowiedział, że w programie jest zapisane do 80, aczkolwiek jest to górna granica, a jakie będzie dofinansowanie, to okaże się dopiero w momencie otrzymania. 
Pan Piotr Kędzia - członek Zarządu założył hipotezę: 50%, to jest 8 mln zł, zgodnie z zasadami współpracy między samorządami 50% na 50%, czyli będzie 
po 4 mln zł. Dodał, że pewnie zadanie jest wieloletnie. 
Pan Bartłomiej Panek - kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu odpowiedział, że 3 letnie. 
Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu dopytał o lata realizacji. 
Pan Bartłomiej Panek - kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Wieluniu odpowiedział, że będą podobne jak to, co było składane aktualnie 
na ul. Przemysłową, czy na Kolonię Raczyn - 3 lata: 2025, 2026, 2027.  
Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu powiedział, że można byłoby 
to rozbić po 1 mln zł, czy po 1,5 mln zł.
 Pan Bartłomiej Panek - kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 
w Wieluniu zaznaczył, że do 26.08.br. jest składanie wniosków do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Dodał, że jest w stanie powiedzieć odnośnie tego, co piszą, czyli ul. Przemysłową i Kolonię Raczyn. Podkreślił, że w porozumieniu jest wpisane, że Wójt będzie uczestniczył w napisaniu wniosku. Dodał, że nie wie, jak Wójt podzielił kwoty, więc należałoby skonsultować tę sprawę i rozpisać daty. 
Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu powiedział, że jutro odbędzie się spotkanie z Panem Wójtem w celu podpisania porozumienia, 
więc poprosi telefonicznie Pana Wójta, aby przyjechał z wnioskiem,  żeby go omówić. Nadmienił, że Panu Wójtowi zależy, aby jutro zostało podpisane porozumienie. 
Pan Bartłomiej Panek - kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 
w Wieluniu podkreślił, że bez porozumienia oraz uchwały, Pan Wójt nie mógł złożyć wniosku w imieniu gminy na drogę powiatową. Przekazał, że jest to jeden 
z załączników do wniosku. 
Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, 
czy są jeszcze pytania. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” zaakceptowaniem projektu przedmiotowego porozumienia wraz ze zgłoszonymi poprawkami. 



       	Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) zaakceptował projekt porozumienia w sprawie powierzenia Gminie Pątnów prowadzenia zadań publicznych Powiatu Wieluńskiego z zakresu zarządu drogą powiatową nr 4517E Morzykobyła-Grębień do drogi krajowej nr 43 oraz deklaracji współfinansowania przez Powiat Wieluński i Gminę Pątnów realizacji przyjętych zadań, z poprawkami, polegającymi na: 
· wykreśleniu w projekcie porozumienia sformułowania: „w granicach administracyjnych Gminy Pątnów” (dot. poprawki zgłoszonej przez Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Wieluniu);
· zmianie § 5, który po zmianach otrzymuje następujące brzmienie:
 „§ 5. 1. Realizacja niniejszego porozumienia jest zależna od uzyskania dofinansowania. Porozumienie ulega rozwiązaniu w dniu powzięcia przez strony niniejszej umowy wiadomości o niezakwalifikowania wniosku do dofinansowania. 
2. Porozumienie może zostać rozwiązane w przypadku, gdy różnica między wartością całkowitego zadania a otrzymanym dofinansowaniem o którym mowa 
w §3 ust. 2 i 3 przewyższy możliwości finansowe Przekazującego lub Przejmującego.
3. Porozumienie może także zostać rozwiązane w wyniku zgodnego oświadczenia stron.” (dot. poprawek zgłoszonych przez Skarbnika Powiatu)
       (głosowało 5 członków Zarządu).	
Materiał w ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu. 	




Pkt 6
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie opracowania 
układu wykonawczego - do uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian 
w budżecie powiatu.



Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu udzielił głosu Panu Skarbnikowi. 
Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu omówił przedmiotową sprawę. 
Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, 
czy są pytania. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” podjęciem przedmiotowej uchwały.  



	Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę Nr 83/24 w sprawie opracowania układu wykonawczego (głosowało 5 członków Zarządu).
	Uchwała Nr 83/24 stanowi załącznik do protokołu. 
Pkt 7
Sprawy bieżące.


	Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu poinformował, 
że pierwszą sprawą do rozpatrzenia w punkcie pn. „Sprawy bieżące” jest „Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu”, natomiast drugą sprawą jest „Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu 
w sprawie opracowania układu wykonawczego - do uchwały Zarządu Powiatu 
w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu”. Udzielił głosu Panu Skarbnikowi. 
Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu. 
Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, 
czy są pytania. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu.  



       	Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę Nr  84/24 w sprawie zmian w budżecie powiatu (głosowało 5 członków Zarządu).
[bookmark: _Hlk167875039]	Uchwała Nr  84/24 stanowi załącznik do protokołu. 


	Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu przeszedł do drugiej sprawy, a mianowicie „Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie opracowania układu wykonawczego - do uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu 
w sprawie zmian w budżecie powiatu”. Udzielił głosu Panu Skarbnikowi. 
Pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie opracowania układu wykonawczego. 
Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, 
czy są pytania. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest „za” podjęciem uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie opracowania układu wykonawczego.  


Zarząd Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) podjął uchwałę Nr 85/24 w sprawie opracowania układu wykonawczego - do uchwały Zarządu Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu (głosowało 5 członków Zarządu).
   	Uchwała Nr  85/24 stanowi załącznik do protokołu. 
  


Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, 
czy są pytania. 
			Pan Jakub Jurdziński – członek Zarządu zapytał o pismo, które wpłynęło kilka tygodni temu w sprawie budowy wielorodzinnego osiedla, które powstaje 
na ul. Potockiego. Nadmienił, że pismo było adresowane do Pana Starosty. Zapytał, czy jest odpowiedź. Dodał, że chodzi o kontrowersje związane z budową osiedla wielorodzinnego na ul. Potockiego. 
			Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu odpowiedział, 
że zostanie to sprawdzone. 
			Pan Jakub Jurdziński – członek Zarządu powiedział, że chciał wiedzieć, 
czy będzie jakaś pisemna odpowiedź. 
			Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu odpowiedział, 
że na pewno będzie odpowiedź. Zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos 
w punkcie „Sprawy bieżące”. Nikt się nie zgłosił. 


Pkt 8
Wolne wnioski. 


Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu zapytał, czy są pytania. Nikt się  nie zgłosił. 

		Na IX posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wieluniu wolne wnioski nie zostały złożone. 
			
Pkt 9
Zamknięcie IX posiedzenia Zarządu Powiatu w Wieluniu.


Pan Maciej Bryś – przewodniczący Zarządu Powiatu w związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamknął IX posiedzenie Zarządu Powiatu w Wieluniu.



Protokołowała:

Agnieszka Krysiak
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